
183 Aktuálně
Nasavrky mají nový apidomek 
Czech Food Expo zakládá novou tradici, 
včelaři chybět nebudou

184 Kalendárium - červen

186 Včelařská mládež
Zlatá včela opět v Havířově 
Oblastní kolo mládežnické soutěže se 
po deseti letech vrátilo do Havířova

187 Zadáno pro předsedkyni 
Na vaše dotazy odpovídá 
Mgr. Jarmila Machová

187 Napsali jste nám 
Článek na vedlejší straně

188 Racionalizace ve včelařství
Racionalizace včelařství - pohybové 
senzory, kamery a čipy
Pokračování seriálu Pavla Macha

190 Včelaření v Evropě
Včelaření v Lotyšsku
Jak se včelaří v Lotyšských stojanech?

192 Téma - letní tlumení
varroazy
Jak nastolit v létě bezplodové období 
Zajímavou metodu popisuje 
Ing. Dalibor Titěra, CSc.

194 Téma - letní tlumení 
varroazy
Jako letní přípravky proti varroáze 
se hodí organické kyseliny
Sloupek: Ožehavé téma. Kdo ho 
napíše?

205 Report Křemencova
Pozůstatek minulosti, poslední 
nezhasíná
Další odhalené problémy . 
v Křemencárně popisuje Jan Šmíd

196 Téma - letní tlumení /varroazy
Je načase se zamyslet nad přístupem 
k léčení varroázy
Úvaha Ing. Františka Rudého nad 
dalším postupem v boji s varroázou

206 Zdraví včel
COLOSS: Monitoring úspěšnosti
zimování včelstev 2023/24
Úhyny včelstev poklesly o více než
4 procenta

198 Téma - letní tlumení / 
varroazy
Jak to dělám já 
Zkušenosti přítele Radka Hubače

63

‘ = Eg
. 

C
ra

in
 - - R

es
t

208 Jubilea

ZTRÁTY VČELSTEV V PODZIMNÍM A ZIMNÍM OBDOBÍ
V územnich obvodech adresnich pošt (PSC) v ročníku 2023/2024

2

■^^^»^■^^■i^^^■^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^m^^^■^^l^^^^l^l

207 Novinka
Zdraví z úlu
Knižní novinka zdurazňuje nejen 
ekologické aspekty chovu včel

199 Seznamy chovů
Seznam šlechtitelských chovů 
pro novou chovatelskou sezonu

202 Soutěž 
V /

Soutěž CESKY MED 2024
Pravidla, pokyny a přihláška 
do soutěže, která se již stala tradicí 
Nová svazová víčka na sklenice 
s medem jsou na světě

209 Napsali jste nám

210 Inzerce
Včelařské inzertní noviny

213 Blahopřejeme, 
vzpomínáme

214 Pro včelaříky 
\ /V i V/: VVčelařící v červnu

215 Včelí pastva
Stálá rubrika Miroslavy Novotné


